
. 

: 
porno LA 

REPUBLICA DEL ECUADOR NOS A 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS pa 

/ mn 

A
 

  

RESOLUCION No. 92-2-1-1- 

ALEXANDRA 12A DE DIAZ 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

CONSIDERANDO: 

QUE el 8 “de julio.de 1992se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Octavo del cantón Guayaquil, abogado 
Eugenio Santiago Ramirez Bohórquez, la escritura 
pública de aumento de capital y reforma del estatuto de 
la Compañia EDITSOL EDITORIAL EL SOL C.A. 

QUE el doctor Enrique Iturralde Velasco, en su 
calidad de Presidente de la compañia, con el patrocinio 
de la abogada Victoria Jaya Balcázar, y/ ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 92-1051-IA de 22 de 
junio de 1992, el mismo que amplia .el informe No. 
92-0889-IA de 21 de mayo de 1992; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-92-1418 del 30 de julio de 1992, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; y, 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 
Nos. ADM-92322 de 26 de junio de 1992; ADM-89329 de 1 de 
noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-90098 de 23 de 
febrero de 1990; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO y APROBAR: a) el aumento de 
capital de EDITSOL EDITORIAL EL SOL C.A.y por SESENTA Y 
UN MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES dividido en seis mil 
ciento cincuenta acciones de diez mil sucres cada una; 
y, b)/la refoyma del estatuto constante en la referida 
escritura.



. 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS .. o c.aqaa: 19 
  

. , PO01636 Foja, 2..de.2., ” Cove co 1 IS: 2 
Resolución No. 92-2-1-1- 
EDITSOL, EDITORIAL EL. SOL C.A.cr >) 5 Red o 

/ me DEF IO is 
ARTICULO  SEGUNDOY- DISPONER que el Notario 

Vigésimo Octavo del cantón Guayaquil, al margen de la 
o matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota 

del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCEROY- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a)yinscriba la referida 
escritura. 'pública» »junto *con:-la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes «con Ja:razórn de.la inscripción. que. séevordena;..... 
Y, DY apa las demás prescripciones contenidas en la 
Ley' Registr0. + 00 00 e 0 cv a a A. 

ARTICULO-CUARTO «5 : DISPONER que el Notaria Vigésimo :. 
Octavo del cantón Gúayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 28 de abril de 1988 
por la cual se constituyó la compañia en referencia, 
que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su 
estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

£ 
É 

ARTICULO QUINTO / DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura páblica se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- 
O dencia de Compañja 

SUBINT 
i INTEN 

. 

. y AMdeA. AdeM 
' DL:KVdeM 

" Exp. No.55403-88 

, , Queda inscrita esta Resolución 

en la Superinten- 

| L "Ja 30 

  

   

  

y 

TE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 
IA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

de fojas 16.594 a 16.595, Némero 1.905 del Registro Mercantil, Ru



bro de Industriales y anotada bajo el Némero 15.747 del Repertorio.» 

Guayaquil, Agosto díez y siete de míl novecientos noventa y doS. El 

Registrador Mercantil ptecreK, 

7 

AS. HÍETOR MIS CIVAR ANDRADE 

Registrador Mercamil del C 
AAA A ds 

     
       

, Se tom nota de esta Resolución a = 

foja 13.543 del Registro Mercantil, Rubro de Industriales de 1.988, 

al margen de la inscripción respectiva.- Guayaquil, Agosto diez y si0 

te de mil novecientos noventa y dos.-Ll Registrador Mercantil .- 

is 

  

CDA A AAA ARAN NN 

AS. HECTOR PASÓ ALCIVAR ANDRADE 

+


